АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Шептуховская средняя общеобразовательная школа»

Кореневского района Курской области

П Р И К А З

                           от 26  августа  2024 года                 № 2-8а

с. Шептуховка

О реализации профориентационного минимума.

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской

области от 16.08.2024 года №1-1074 «О реализации Единой модели

профориентации - профориентационного минимума в общеобразовательных

организациях Курской области в 2024 – 2025 учебном году»

                                                   приказываю:

1.Назначить школьным координатором, ответственным за реализацию

профориентационной работы, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Сидорову Ирину Викторовну.

2.Разработать  и утвердить локальные нормативные акты по реализации

профминимума.

3. Разработать план профориентационной работы на 2024 – 2025 учебный год в

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума (основной) и

разместить на официальном информационном ресурсе.

4. Подготовить общеобразовательную организацию к реализации профминимума

по 6 направлениям: урочная и внеурочная деятельность, воспитательная работа,

дополнительное образование, профессиональное обучение, взаимодействие с

родителями (законными представителями).

5. Включить в расписание 6 – 11 классов курс занятий «Россия – мои горизонты»

(1 час в неделю в рамках внеурочной деятельности), рекомендованный день

недели – четверг.

6. Использовать перечень мероприятий воспитательного характера для

обучающихся 1 -11 класса, направленных на профориентацию, на 2024 -2025

учебный год при формировании календарного плана рабочей программы

воспитания.

7. Разместить на официальных информационных ресурсах программы

дополнительного образования, доступных для обучающихся 1 -11 классов в 2024

-2025 учебном году.

8. Обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11

классов во Всероссийском родительском собрании по профессиональной

ориентации в сентябре 2024 года и феврале 2025 года (о сроках их

проведения будет сообщено дополнительно).

9. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  _______________/ Л.М.Ткачева/

С приказом ознакомлены  26.08.2024 года _______________/Сидорова И.В./

______________/Комардина Е.А./

_____________/Свистунова Н.А./

______________/Медведева И.Е./

                                                           _______________/Шуклина З.А./

_______________/ Зубарева М.Н./

_________________/Гракова Т.Н./

_______________/Татаренко А.С./

_____________/Колесникова Е.А./

_______________/Щербакова Г.В./

________________/Воронина В.Е./

__________________/Глухих И.О./

________________ /Борисенко Т.В./

 _______________ /Горковенко Е.Л./

__________________/Ковалев И.А./

                                                                     _______________/Немченко Л.А./